
 

Secretaria Geral Parlamentar 
Secretaria de Documentação 

Equipe de Documentação do Legislativo 

DECRETO  Nº 58.686, DE  27  DE  MARÇO  DE  2019 
Altera o artigo 2° do Decreto nº 58.660, de 12 de março de 2019, 
que declara situação de emergência nas áreas da Cidade de São 
Paulo que especifica. 

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 

D E C R E T A: 

Art. 1º O artigo 2° do Decreto n° 58.660, de 12 de março de 2019, passa a vigorar com 
as seguintes alterações: 

"Art. 2º....................................................... 

I - ..................................................................... 

IV - Anexo IV - Áreas afetadas em São Miguel Paulista; 

V - Anexo V - Relação de Vias Alagadas/Inundadas em São Miguel Paulista; 

VI - Anexo VI - Relação Complementar de Vias Alagadas/Inundadas." (NR) 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  27  de  março  de  2019, 466º da 
fundação de São Paulo. 

BRUNO COVAS, PREFEITO 

JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de Segurança 
Urbana 

JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário Municipal da Casa Civil 

RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de Justiça 

MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Governo Municipal 

Publicado na Casa Civil, em  27  de  março  de  2019. 

 
 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 28/03/2019, p. 1 c. todas 
 
Para informações sobre revogações ou alterações a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.  
 

 
  

http://www.saopaulo.sp.leg.br/


ANEXO IV



RELACÃO DE RUAS ATINGIDAS PELA ENCHENTE
LOGRADOURO BAIRRO

Rua Abacatuaja Vila Itaim Rua Alfredo de Melo Rua Freguesia das Varges

Rua Alfredo de Melo Vila Itaim Rua Agostinho Alves Marinho Rua Confluência da Forquilha

Rua Manuel Martins de Melo Vila Itaim Rua Agostinho Alves Marinho Rua Confluência da Forquilha

Rua Ambuá Vila Itaim Rua Agostinho Alves Marinho Rua Confluência da Forquilha

Rua Aramaçã Vila Itaim Rua Agostinho Alves Marinho Rua Confluência da Forquilha

Rua Clemente Martins de Melo Vila Itaim Rua Agostinho Alves Marinho Rua Confluência da Forquilha

Rua Rio Manuel Alves Vila Itaim Rua Agostinho Alves Marinho Rua Confluência da Forquilha

Rua Gruta das Princesas Vila Itaim Rua Rio Manuel Alves Rua Freguesia das Varges

Rua Freguesia das Varges Vila Itaim Rua Gruta das Princesas Rua Cachoeira Manganal

Rua Confluência da Forquilha Vila Itaim Córrego Itaim Rua Rio Manuel Alves

Rua Confluência da Forquilha Vila Itaim Rua Benedicto Vicente Rua Freguesia das Varges

Rua Cachoeira Manganal Vila Itaim Rua Benedicto Vicente Rua Freguesia das Varges

Rua Benedicto Vicente Vila Itaim Rua Gruta das Princesas Rua Abacatuaja

Rua Serra de Luís Gomes Vila Itaim Rua Gruta das Princesas Rua Abacatuaja

Rua Salinas de Mossoró Vila Itaim Rua Gruta das Princesas Rua Abacatuaja

Rua Manoel Duarte Ferro Vila Itaim Rua Gruta das Princesas Rua Abacatuaja

Rua Carmila Vila Itaim Rua Rio Manuel Alves Rua Salinas de Mossoró

Rua Uautás Vila Itaim Rua Benedicto Vicente Rua Freguesia das Varges

Rua Agostinho Alves Marinho Vila Itaim Rua Alfredo de Melo Rua Freguesia das Varges

Travessa Camboinha Vila Itaim Rua Confluência da Forquilha Rua Agostinho Alves Marinho

Rua Valentim Lopes Vila Aimoré Rua Coaracy Rua Manuel Barbosa dos Reis

Rua Coaracy Vila Aimoré Rua Manuel Barbosa dos Reis Rua Mauê-Guaçú

Av. Brás da Rocha Cardoso Vila Aimoré Rua Coaracy Ponte da Vila Any

Viela Aimoré Vila Aimoré Av. Brás da Rocha Cardoso Rua Bernardo Chaves Cabral

Rua Serra do Grão Mogol Vila Seabra Rua Pedro Nunes Dias Rua Tite de Lemos

Rua Prof. Flamínio Fávero Vila Seabra Travessa Vitor de Mendonza Rua Tite de Lemos

Rua Ibacaba Vila Seabra Rua Prof. Flamínio Fávero Rua Tite de Lemos

Rua Simão Rodrigues Moreira Vila Seabra Rua Antonio Dias de Moura Rua Tite de Lemos

Estrada da Biacica Vila Seabra Rua Antonio Dias de Moura Rua Tite de Lemos

Travessa Vitor de Mendonza Vila Seabra Rua Serra do Grão Mogol Rua Prof. Flamínio Fávero

Travessa Tomás Liberti Vila Seabra Rua Serra do Grão Mogol Rua Ibacaba

Rua Antonio Dias de Moura Vila Seabra Rua Serra do Grão Mogol Estrada da Biacica

Rua Tite de Lemos Vila Seabra Rua Serra do Grão Mogol Estrada da Biacica

TRECHO

ANEXO V



ANEXO VI 

Vias Alagadas em virtude das Chuvas de 10 e 11 de Março de 2019, em 
complemento aos Anexos I, II e III do Decreto nº 58.660. 

LOGRADOURO Extensão 

Avenida Presidente Wilson Da Rua Presidente Batista Pereira à Av. Guido Aliberti 

Rua João Padilha Da Rua Capitão Pacheco e Chaves Até o fim 

Rua Capitão Pacheco e Chaves Do Viaduto Capitão Pacheco e Chaves à Rua Ingaí 

Rua Guamiranga Toda extensão 

Avenida Henry Ford Toda extensão 

Rua Piquerobi Toda extensão 

Rua Alexandre Levi Toda extensão 


	Binder1.pdf
	AACAADM.0686.AACAADM001
	AACAADM.0686.AACAADM002
	AACAADM.0686.AACAADM003


